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 וארטים לפרשת השבוע

לה פסוקים א ה. ויקהל משה את כל עדת בני ישראל 
ויאמר אליהם וגו' ששת ימים תעשה מלאכה וגו' 

רש''י כתב ויאמר משה אל כל עדת בני ישראל וגו'. 
הקדים להם שבת למשכן בשביל לומר שאין משכן 

פרק לא  דוחה שבת. ויש להקשות הא לעיל בכי תשא
מתחילתה עד פסוק יג נכתב קודם עניין המשכן ורק 
לבסוף שבת, וקשה למה שם לא הקדים שבת ללמדנו 
שלא דוחה שבת? וי''ל דמצינו ברכות ו. שבתפילין של 
ישראל כתוב שמע ישראל, ובתפילין של הקב''ה כתוב 
מי כעמך ישראל, והיינו שאצלנו אנו משבחים את 

משבח אותנו, וכעי''ז מצינו הקב''ה ואצל הקב''ה הוא 
נמי בגר''א שלחג הפסח ישראל קוראים פסח ע''ש 
שפסח הקב''ה, ואילו אצל הקב''ה זה נקרא חג 

בפרשת  וכןהמצות ע''ש שישראל מקיימים המצוות 
בני פנחס כתוב שהקב''ה מצווה למשה נקום נקמת 

מאת המדיינים, ואילו כשמשה מצווה את  ישראל
. וא''כ הכל מובן ה'נקמת  ישראל הוא אומר נקום

שב'כי תשא' זה ציווי של הקב''ה למשה לכן פתח 
תחילה במשכן שמעיד על גדלות ישראל שהקב''ה 
סלח לנו והקב''ה משרה שם שכינתו, והשבת שהיא 
אות למעשה בראשית שהקב''ה ברא את העולם, אז 
זה שבח לקב''ה אז זה נכתב אח''כ, משא''כ כאן 

ם ישראל אז בתחילה משבח ויקהל משה להודיע לע
למעשה בראשית ורק לאחמ''כ מביא המשכן שבנו 

 ישראל שהוא שבח לישראל. ושלל לא יחסר.  

 לה א. ויקהל משה וגו' ששת ימים תעשה מלאכה.
פרש''י הקדים להם אזהרת שבת לציווי מלאכת 
המשכן לומר שאינו דוחה את השבת. והנה יש 

הקמת המשכן להקשות דבפרשת כי תשא נאמר ציווי 
ואח''כ נאמר אך את שבתותי תשמרו ומה הטעם 
הקדים שם מלאכת המשכן לשבת? וי''ל דאיתא 
בחגיגה ג: שהקב''ה מחבב בדרכיו את ישראל, 
וישראל מחבבין לקב''ה, והדוגמאות בחז''ל הן רבות 

בתפילין של ישראל כתוב שמע ישראל והיינו שבח  א.
תוב מי כעמך לקב''ה. ואילו בתפילין של הקב''ה כ

בפרשת פנחס כתוב שהקב''ה  וכןישראל גוי אחד. 
מאת המדיינים,  בני ישראלמצווה למשה נקום נקמת 

ואילו כשמשה מצווה את ישראל הוא אומר נקום 
חג הפסח ישראל קוראים לו חג הפסח  וכן ה'.נקמת 

משום שפסח הקב''ה, ואילו בתורה הוא נקרא חג 
מצוות אכילת  המצות ע''ש ישראל שמקיימים בו

מצות, כן ביאר הגר''א. ולפי''ז י''ל דהנה המשכן הוא 
גדולה לישראל, שהקב''ה משרה שכינתו בינינו, ואילו 
השבת היא אות על מעשה בראשית שברא הקב''ה את 
העולם. ולכך בכי תשא שזה ציווי הקב''ה, קודם 
נאמר השבח של ישראל ואח''כ האות של הקב''ה. 

ציווי של משה נאמר קודם שבת  משא''כ בויקהל שזה
 של הקב''ה ורק אח''כ משכן. מרבי משה גפן זצ''ל

אומר רש''י למחרת יו''כ,  לה א. ויקהל משה.
וממשיך רש''י ואומר ששת ימים, הקדים להם 
אזהרת שבת למשכן לומר שאין דוחה את השבת. 
וקשה מדוע היה לו לומר שזה היה למחרת יו''כ? וי''ל 

יקהל משה, שמשה יקהל את העם דאיתא בחז''ל ו
וילמדם הלכות שבת בשבת והלכות חג בחג. ולפי''ז 
קשה מנלן שבאמת אין משכן דוחה את השבת, אולי 
מה שהביא להם הלכות שבת כי זה היה בשבת ויש 
דין ללמוד הלכות שבת בשבת. ולכך אומר רש''י שזה 
היה למחרת יו''כ ואיתא בראש השנה כ. שא''א שיו''כ 

יהיו בזאח''ז משום ירקא וכו' לכך פירש ושבת 
למחרת יו''כ הוי, וא"כ בהכרח מה שהקדים שבת 
הוא רק לומר שמשכן אינו דוחה שבת. מתלמידי 

 הבעש''ט.

 לה ג. לא תבערו אש בכל מושבתיכם ביום השבת.
הגמ' בשבת קיט: אומרת אין הדליקה מצויה אלא 
במקום שיש חילול שבת. וכתב החיד''א שדבר זה 

רומז בפסוק זה דהיינו לא יבער אש במקום מ
ששומרים את השבת. ויש לבאר מה הטעם שהמחלל 
שבת נענש בעונש זה של שריפה. וי''ל ע''פ המד''ר 
ששבת באה לפני הקב''ה ואמרה שאין לה בן זוג אמר 
לה הקב''ה כנסת ישראל היא בן זוגך, וא''כ שבת 

שכינה  וישראל הוי כבני זוג ובני זוג כתוב בהם זכו
 ביניהם לא זכו אש אוכלתן. בן יהוידע. 

 לה ג. לא תבערו אש בכל משבתיכם ביום השבת.
מתוך המט' מלאכות הזהיר הקב''ה אזהרה מיוחדת 
על הבערת אש. ומה שונה הבערת אש משאר 
מלאכות? וי''ל, אומר רבי יונתן איבשיץ, דבלוחות 
הראשונות נתן הקב''ה טעם לשמירת שבת זכר 

ראשית דכתיב שם כי ששת ימים עשה ה' למעשה ב
את השמים ואת הארץ וינח ביום השביעי וגו' ע''כ 
ברך ה' את יום השבת, והיינו ע''ש שנח במעשה 
בראשית עשה את השבת. וסברה זו ניתנת להאמר 
בכל המלאכות שהקב''ה נח בהם במעשה בראשית. 
אמנם האש נבראה במוצ''ש, וא''כ היה צד להתיר ד''ז 

ב''ה לא נח ממנו ביום השביעי, לכן הוצרך לאו כי הק
מפורט. וזה מתאים גם לאחר לוחות שניות שניתנו 
זכר ליציאת מצרים שאין חילוק בין אש לשאר 

 מלאכות. 

ת לה ח.  ה וְלִקְטֹרֶׁ ן הַמִשְחָּ מֶׁ מִים לְשֶׁ אוֹר וּבְשָּ ן לַמָּ מֶׁ וְשֶׁ
מאור בפתח ולא לַ מה הטעם ששמן הוא   הַסַמִים:

מאור בשווא כמו בשמן המשחה? י''ל דהנה האמת לְ 
היא שהשמן לא היה למאור כדברי הגמ' וכי לאורה 
הוא צריך )רש''י ריש בהעלותך(. וא''כ זה מה שכתוב 

מאור כלומר לא למאור. וכדברי ל  כאן שמן הוא  
חיים בשווא ולא לְ המג''א בהלכות ר''ה שיאמר זכרינו 

 לא חיים ח''ו.  חיים בפתח כי בפתח הכוונה היאלַ 

לה כד. כל מרים תרומת כסף ונחושת הביאו את 
הנה כאן לגבי כסף ונחושת אמר כל מרים  תרומת ה'.

לשון הרמה, ואילו לגבי זהב בפסוק כב כתוב איש 
אשר הניף תנופת זהב לה'. מדוע הזכיר כאן לשון 
הרמה וכאן לשון תנופה? וי''ל, אומר רבי שלמה 

על מעשה העגל, וכדברי קלוגר, דהזהב היה לכפר 
חז''ל יבוא זהב שבמשכן ויכפר על זהב שבעגל. והנה 
כל הקרבנות הבאים לכפר טעונים תנופה וזה היה 
בזהב. משא''כ כסף ונחושת שהיה נדבה לא צריך 

 תנופה אלא הרמה. 

לה כו. וכל הנשים אשר נשא ליבן אותנה בחכמה טוו 
הזאת ובגמ' בסוטה יב. מבואר שהחכמה  את העיזים.

נעשית ע''י מרים. ואומר רבי חיים קניבסקי שזה 
ומרים היתה  בחכמה.מרומז בפסוק והנשים וגו' 

חכמה כי היא הייתה מילדת, ומילדת נקראת חכמה, 
 כי כתוב איזהו חכם הרואה את הנולד.

לה כו. וכל הנשים אשר נשא ליבן אותנה בחכמה טוו 
רה אומר רש''י היא היתה אומנות יתי את העיזים.

שמעל גבי העיזים טווין אותם. בשבת צט. מבואר 
שטוייה מיוחדת זו היתה רק ביריעות העליונות, 
משא''כ ביריעות התחתונות עשו טוויה בתלוש. ויש 
לעיין מה הטעם בזה, ועוד קשה מדוע עשו טוויה כ''כ 
מיוחדת שטוו מעל גבי העיזים והיא אומנות יתירה, 

י''ל על ב' הקושיות. למה שלא יטוו את הכל בתלוש? ו
דהנה מצינו שעשיית המקדש הוי מצוות עשה שהזמן 
גרמא, שהא אין בונים את המקדש בלילה, וא'כ נשים 
פטורות מזה וכל מה שנשים פטורות שוב אינן יכולות 
לעשותן. אבל במה שמעכב את הקמת המשכן גם 
נשים חייבות כי הן צריכות את המשכן בשביל 

דת וכדומה. ורק דברים שאינם קרבנות כגון קרבן יול
מעכבים בעצם המשכן בזה נשים פטורות. ומכיוון 
שפטורות אינן יכולות לעשותן. והנה מצינו בשבת כח. 
שעיקר המשכן היו היריעות התחתונות. ולכן את 
היריעות התחתונות יכלו הנשים לעשותן שהרי הן 
מעכבות בעצם הקמת המשכן ולזה נשים ג''כ זקוקות 

בנן, משא''כ היריעות העליונות שהן אינן בשביל קר
מעכבות לא יכלו הנשים לעשות. אולם כל זה שלא 
יכלו לטוות היריעות העליונות שאינן מעכבות זה רק 
באופן של טוויה בתלוש כדרכן שבזה הן היו פטורות 
משום שיריעות עליונות לא מעכבות, אבל לטוות מעל 

ה כמו דבר גבי העיזים שהיא חכמה ולא מלאכה הרי ז
שנעשה מאליו ולכן רק באופן זה יכלו הנשים לעשות. 

 צפנת פענח. 

התרגום לה כז. והנשיאים הביאו אבני השוהם. 
יונתן כאן וכן מובא ביומא עה שהנשיאים הכוונה 
העננים והיינו שהעננים הביאו את אבני השוהם. 
וביאורו שזה הגיע להם יחד עם המן. ומקשים כולם 

הנשיאים הביאו הרי העננים הביאו מדוע זה נקרא ש
ד''ז? ויש ליישב ע''פ גיטין לה. מעשה באדם שהפקיד 
דינר זהב אצל אלמנה בשנות בצורת וזה נאבד והיא 
נשבעה בחיי ילדיה שלא נהנתה מזה ומתו ילדיה 
למרות שלא שיקרה כי לא ידעה שהיא אפתה את זה 
בטעות בתוך הלחם והיא הרוויחה מעט את המקום 

ינר בלחם שאפתה. חזינן שרווח מועט זה נחשב של הד
הנאה, א''כ גם אצל הנשיאים כיוון שהאבני שוהם 
ירדו להם יחד עם המן היה להם באותו היום לחם 
מועט מכל יום כי העומר היה עשירית האיפה וכעת 
היה להם מעט פחות מעשירית האיפה כי חלק תפס 
 האבנים, נמצא שזה נחשב שהנשיאים נתנו משלהם.

 חתם סופר.

לו ו. ויצו משה ויעבירו קול במחנה לאמור איש 
הגמ' ואישה אל יעשו עוד מלאכה לתרומת הקודש. 

בשבת צו: לומדת מכאן איסור הוצאה מרה''י לרה''ר. 
רמז נפלא מטעמי המקרא על פסוק זה הנה כידוע 
אדם מתחייב על הוצאה רק כשעקר חפץ שמונח ע''ג 

במקום רחב ד' על ד'. וזה מקום הרחב ד' על ד' והניח 
טעמי המקרא של פסוק זה: מונח רביעי. זרקא. מונח 
רביעי. לרמז שהעקירה וההנחה מוצרך להיות מונח 
רביעי. והיינו על מקום דע''ד. מאת הבחור הגאון רבי 
שמעון משה מלמד בשם ה'נחל אליהו' לרבי אליהו 

  דיסקין.

בת צו: בגמ' בש לו ו. ויצו משה ויעבירו קול במחנה.
אמרו שכאן משה ציווה להם לא להוציא מרה''י 
לרה''ר. לכאורה קשה מדוע הזהירם על איסור 
הוצאה רק לאחר שהביאו את נדבת המשכן? ותירץ 
ע''כ הפנ''י, שרק לאחר שגילה שיש מאת אדנים כיכר 

ריבוא, וכמ''ש  60כסף, מזה ידע שמספר בנ''י הוא 
 600לחשבון של ברש''י לח כו, שמאת כיכר כסף עולה 

אלף חצאי שקלים, ממילא נודע לו שזה רה''ר שדינו 
 בשישים ריבוא, וא''כ יש איסור הוצאה.

וברש''י לפי שנתן  לז א. ויעש בצלאל את הארון וגו'.
נפשו על המלאכה יותר משאר החכמים נקראת על 
שמו. ויש לדקדק היכן ראה רש''י שנתן ע''ז נפשו יותר 

נה נפסק דהמורה הוראה לפני מכל החכמים? וי''ל דה
רבו חייב מיתה. והנה בגמ' בברכות נה. מבואר שמשה 
הורה לבצלאל לעשות קודם ארון וכלים ואח''כ 
משכן, ובצלאל אמר לו: שמא כך אמר לך הקב''ה 
קודם משכן ואח''כ כלים, ובזה מסר נפשו שהורה 

 הוראה בפני רבו. 

 ן.לז ה. ויבא את הבדים בטבעות על צלעות הארו
מבואר ביומא עב. שהמסיר בדי ארון לוקה. ויש 
להבין למה שונים בדי הארון מבדי המזבח והשולחן 
ששם לא נצטוו שיהיו שם תמיד, ולא היו נותנים בהם 
רק כשהיו נושאים אותם? וי''ל, אומר המשך חכמה 
ע''פ שיטת הרמב''ם, שבמקדש הוצרכו להדליק את 

הוא צריך  המנורה ביום כדי שלא יחשבו שלאורה
ויבינו שזה דין להדליק ולא בשביל האור ולכן גם 
ביום שיש אור מדליק. וכשם שביום אינו בשביל אור 
כך בלילה. והנה בארון זה אותו הדין כי לא היו 
צריכים בדין לשאת אותו כי הארון נושא את נושאיו 
)סוטה לה:( לכן הוצרכו שיהיה תמיד ואף פעם לא 

ר לנשיאה שלו כי לא צריך יסורו לומר שזה לא קשו
 כלל לשאת אותו.

לז כט. ויעש את שמן המשחה קודש ואת קטורת 
יש לעמוד על הבדלי הלשון למה שמן  הסמים טהור.

המשחה הוא קודש ואילו הקטורת הוא טהור. וי''ל 
ע''פ מעילה יד. דאיתא שם שבנו את ביהמ''ק בחולין 
. שלא יבוא לידי מעילה, ורק אח''כ הקדישו אותו
וא''כ קטורת הסמים לא עשו קודש רק בטהרה זה 
מובן, כי אם היה עושה קודש היה חשש שימעלו בזה. 
אבל שמן המשחה היה חייב לעשותו קודש כי כתוב 
שיש איסור לעשות במתכונתו בחולין ובזה באמת 
היה צריך זהירות מיוחדת לכן נכתב בו קודש כדי 

חולין כדי שלא יעבור איסור. ובקטורת שרי לעשותה ב
 למוכרה.

שבת שקלים. ראוי להביא כאן את דברי המדרש 
וז''ל: ובפרשת שקלים אמר משה לפני  תנחומא

הקב''ה רבש''ע משאני מת אין אני נזכר. אמר לו 
הקב''ה, חייך, כשם שאתה עומד עכשיו ונותן להם 
פרשת שקלים ואתה זוקף את ראשן, כך בכל שנה 

אתה עומד שם  ושנה שקוראים אותה לפני, כאילו
באותה שעה וזוקף את ראשן. ז''א שבפרשת שקלים 
 עומד על ידינו משה רבינו וזוקף לראשו של כאו''א. 

רבים  בדין דאין מביאים מחצית השקל ממטלטלין:
הקשו )שקל הקודש א א( מדוע הרמב''ם השמיט את 
הדין שאין להביא מחצית השקל ממטלטלין )בכורות 

בד''ז. ושמעתי לתרץ שהיות  נא.( הרי לית מאן דפליג
והרמב''ם פסק שעל האדם למכור כסותו בשביל 
להביא מחצית השקל, ממילא שמעינן שא''א להביא 
ממטלטלין כי אם היה אפשר אז למה למכור כסותו 
שיביא את הכסות ויקח עודף. א''כ הרמב''ם כן הביא 

 ד''ז בתוך דבריו.

ה, והטעמים של ז  .העשיר לא ירבה פרשת שקלים:
מונח רביעי. אומר הגאון מוילנא שזה מרמז למה 
שכתוב בגמרא המבזבז אל יבזבז יותר מחומש 
מנכסיו, וזאת הכוונה העשיר לא ירבה דהיינו שיהא 

חלקים יניח אצלו ויחלק רק את  4מונח רביעי דהיינו 
 לצדקה. החלק החמישי



 הפרשהמאמרי מוסר וסיפורים מענייני 
בילקוט שמעוני תחילת בחובת וסגולת לימוד הלכות שבת: 

פרשת ויקהל מובאים דברי הקדוש ברוך הוא למשה: עשה 
לך קהילות גדולות ודרוש לפניהם ברבים הלכות שבת. 
וכתב החפץ חיים בהקדמתו למשנה ברורה הלכות שבת: 

כונן חבורות ללמוד ראוי ונכון לכל ירא וחרד לדבר ד' ל
הלכות שבת כדי שלא יכשלו בם, ובמדרש אמרו ששקולה 
שמירת שבת כנגד כל המצוות, ולהיפך, חילול שבת כנגד כל 
העבירות. ממילא חובה גמורה ללמוד הלכות שבת, לחזור 
עליהן ולהכירן היטב. רבי יהונתן אייבשיץ ביערות דבש 

פשר כלל מסביר מדוע חובה ללמוד הלכות שבת: כי אי א
במציאות שיינצל מאיסור שבת אם לא ילמד כל הדינים על 
בורים היטב היטב. וכתב בספר חסידים שכמו שאמרו 
שואלין ודורשין בהלכות הפסח כך יש חיוב על כל אדם 
לדרוש ולתור ולדעת הלכות שבת ולעבור עליהם לפחות 
פעם אחת בשנה. הקיצור שולחן ערוך כתב אודות חשיבותה 

שמירת הלכותיה: שבת קודש היא האות הגדול של שבת ו
והברית, שנתן לנו הקדוש ברוך הוא לדעת כי בששת ימים 
עשה ה' את השמים ואת הארץ וכל אשר בהם ושבת ביום 
השביעית, והוא יסוד האמונה, ואמרו חז''ל שקולה שבת 
ככל המצות, כל המשמר את השבת כהלכתו כאלו מקיים 

את השבת כאלו כפר בכל כל התורה כולה, וכל המחלל 
התורה כולה, ובשבת קיט: אמר אביי לא חרבה ירושלים 
אלא בשביל שחללו בה את השבת שנאמר ומשבתותי 
העלימו עיניהם ואחל בתוכם. ופירש המהרש"א: לפי שלא 
לימדו את הרבים הלכות שבת. עוד אמרו חז''ל כל המשמר 

ן אדם שבת כהלכתו, אפילו חטא כדור אנוש מוחלין לו, ואי
יכול לשמור שבת כהלכתו בלי ללמוד הלכות שבת ולחזור 
עליהן תמיד, כדי שידע האסור והמותר. בחור שלח איגרת 
לחזון איש, ובה התלונן על כך שהוא מתמודד עם ניסיונות 
קשים מאוד בעבודת ה'. כתב לו החזון איש, שהעצה לזה 
היא לקבוע סדר קבוע ללימוד הלכות שבת, כי הזוהר 

ש כותב ש'מיניה מתברכין כל שיתא יומין', ומי הקדו
ששומר שבת כהלכתה, יש לו ברכה מיוחדת גם לשאר ימות 

 האגלי טלהשבוע שבהן הוא ינהג כהלכה בכל עניין ועניין. 
כותב שהיות ושמירת שבת שקולה כנגד כל תרי''ג מצוות 
א''כ לימוד הלכות שבת הוא כלימוד כל התורה כולה. 
ולימוד הלכות שבת הוא מחבר אותנו כל השבוע אל השבת 
ומשפיע עלינו כל השבוע את השפע הגדול המגיע מהשבת 

היה אומר שבשמים מוציאים אדם  החפץ חייםקודש. 
שבת מאז שהתחיל להתכונן לכבודה. מהגהינום למי ששמר 

והרב שטינמן היה מוסיף ע''כ שגם מי שלומד הלכות שבת 
זה נקרא להתכונן לשבת ואם לומד מיום ראשון לכאורה 

מהרב  כשהיו מבקשיםהוא לא יהיה לעולם בגהינום. 
שטינמן חיזוק היה רגיל לומר להתחזק בלימוד הלכות 

בארצנו היה הממשלות הרעות שהיו  בתקופת אחתשבת. 
חילול שבת גדול בא"י ורבי בן ציון פלמן ניסח מודעה 
ברשות כל גדולי ישראל  ובה היה כתוב שראוי שכל אחד 

 ילמד מדי שבת בשבתו חצי שעה הלכות שבת.
אומר תמיד שחייבים ללמוד הלכות  רבי חיים קניבסקי

שבת ואין לדחותם בטענה שלומדים גמ' וכדו'. כי עיקר 
וא לקיים למעשה, וכמו שאמרו חז"ל לימוד התורה ה

אפילו תורה  –)יבמות קט ע"ב(: "כל האומר אין לו תורה 
אמר קרא, ולמדתם ועשיתם, כל שישנו בעשיה … אין לו

ישנו בלמידה, כל שאינו בעשיה אינו בלמידה". ובלשון 
חריפה כתב בהקדמת חיי אדם: "כי אם הלימוד אינו כדי 

… נפקא מינה בלמודו!" לידע דיני התורה ומצותיה, מאי
ומשל למה הדבר דומה, למי שברשותו מפעל גדול המייצר 
סחורה כל העת, אלא שאותה הסחורה מושלכת לפח מיד 

הייצור. אף כך הוא בעניננו, שאם אין האדם -בצאתה מפס
מוצא זמן עבור לימוד ההלכה, מה תועלת יש בלימודו, וכמו 

אדם חשוב שהיתה שאמרו חז"ל: "אפילו תורה אין לו!".  ול
לו שעה פנויה בשבת ושאל לרבי חיים מה ללמוד אז ענה רבי 
חיים משנה ברורה הלכות שבת. וכן היה אומר שהתיקון 
לחילול שבת הוא לימוד הלכותיה. עוד אומר רבי חיים 
קניבסקי סגולה לזש"ק ללמוד עם אשתו הלכות שבת. 

: לראשי דרשו אמר כך רבי גרשון אדלשטיןבדברים שנשא 
המשנה ברורה בהקדמתו להלכות שבת כתב בשם היערות 
דבש, שאי אפשר כלל במציאות להינצל מאיסור שבת אם 
לא לומדים את כל הדינים על בוריים היטב, ולמשל באיסור 
בורר מצוי מאד להיכשל מפני חיסרון ידיעה, וכן מלאכת 
דש ולישה ומלבן ושאר אבות מלאכות, ובפרט בענין בישול 

הטמנה שיש בזה הרבה חילוקי דינים שנוגעים ושהייה ו
למעשה, מי שלא למד את ההלכות עלול בנקל להיכשל 
באיסורי שבת. וראיתי בעיני אצל שומרי תורה ומצוות, 
שפעם אחת נפל כתם על בגד, ובני הבית שלא ידעו הלכות 
שבת רצו להעביר את הכתם עם מים, ולא ידעו כי זוהי 

יתו זהו כיבוסו, וכן לנער מלאכה דאורייתא ממש, ששרי
טלית חדשה או לנקות אבק מהכובע יש בזה איסור מלבן, 
ויש עוד הרבה דברים מצויים מאד בהלכות שבת שאם לא 
לומדים את ההלכות עלולים להיכשל באיסורי שבת, לכן יש 
חיוב מיוחד ללמוד ולדעת הלכות שבת. והוסיף ואמר שעל 

ים, ובשבת יש ידי לימוד ההלכה זוכים לחיים מאושר
רבי דברים פשוטים שאפשר להיכשל בהם בקלות, מביא 

-דוגמה אחת מיני אלף: בדבר הכנת מאכל משה שטרנבוך
השבת הנפוץ בצל וביצים, והוא מונה לא פחות מעשרה )!( 

משים, -איסורים שונים, שניתן לעבור עליהם ח"ו מבלי
כשחותך  -כשמקלף הביצים. ב. טוחן -ואלו הם: א. בורר

כשמחליק הסלט  –כשמוסיף שמן. ד. ממרח  -צל. ג. לשהב
כששובר קליפת הביצה. ו. מעבד  –בשעת הגשתו. ה. מוחק 

כשמשתמש בכלי מיוחד  –כשמוסיף מלח. ז. עובדין דחול  –

אם נפלה קליפת ביצה לתערובת  –לחיתוך. ח. בורר 
כשמפנה  –אם הביצה חמה. י. מוקצה  –ומוציאה. ט. מבשל 

א אם כן, שבהכנת תבשיל אחד מתבשילי הקליפות. נמצ
השבת, עלולים לעבור ח"ו על עשרה איסורים שונים. וכי 
עוד יש צורך לבאר את חשיבות ונחיצות לימוד הלכות 

לספר  ובהקדמהשבת? )תשובות והנהגות כרך ב סי' קפא(. 
שמירת שבת כהלכתה כתב: מסתבר כי אחד הטעמים 

מעיני העם הוא  שדווקא מצות שבת על כל פרטיה נשכחת
משום שהן כהררים התלויין בשערה, מקרא מועט והלכות 
מרובות ועונשיה חמורים. ואכן מסופר על רבי יוחנן וריש 
לקיש שהיו עסוקים בהלכות שבת במשך ג' שנים וכן מבואר 
בספרא: זכור את יום השבת לקדשו, יכול בלבך, כשהוא 

מקיים אומר שמור, הרי שמירת הלב אמורה, הא מה אני 
זכור, שתהא שונה בפיך. וכבר כתב רבנו יונה בספרו שערי 
תשובה: ומן הדברים אשר ינעם למוכיחים להזהיר ולהעד 

במצות השבת, על  -בעם עליהם, ולשמור ארחות פריץ 
אודות אבות מלאכות ותולדות, כי רבות מהנה נעלמו מעיני 

 רבים, אף אין מגיד אף אין משמיע. 
ים של אנשים שנושעו בזכות לימוד כמה סיפור נביא כאן

הלכות שבת: בעת ששהה הרב שטינמן בארה''ב בבית הנגיד 
ר' שמעון גליק סיפר לו ר' שמעון שאחד מידידיו יהודי 
שאינו שומר תורה ומצוות שרוי בצרה גדולה וביקש מהרב 
שטינמן שישוחח עמו. הרב שטינמן הסכים והוסיף כיון 

ונשוחח אתו שם. כשהגיעו  שיהודי בצרה אני אלך אל ביתו
לשם אמר לו אותו יהודי שלצערו הגדול אמנם אינו שומר 
תורה ומצוות אבל כעת בתו עומדת לינשא רח"ל לגוי ובשל 
כך חייו אינם חיים, לדבריו הוא כבר ניסה את כל הדרכים 
להניא אותה מזה ולא הצליח. אמר לו רבנו תתחיל לשמור 

ילמד ספר של קיצור הל' שבת ואז הכל יסתדר וסיכם אתו ש
שבת וכך הכל יסתדר. ואכן התחיל הנ"ל ללמוד הלכות 
שבת ולשמור שבת, לא עברו כמה ימים והחתן נסע באחד 
הימים על אופניו במרוצה ונפל לתוך הנהר וטבע ומת. 
וכשנשאל רבנו כיצד לקח את האחריות על זה אמר האם 

 אני ברכתי? השבת ברכה כי היא מקור הברכה.
מסופר כדלהלן. סיפר לי רבי אהרון  אמונה שלמה בספר

קטנוב שליט״א ראש הישיבה לצעירים אלעד. היה בחור 
וחצי היה אצלו הכל כרגיל. הוא היה ילד פרח,  14שעד גיל 

בריא בגופו ובנפשו. ויום אחד, בתפילת שחרית, הוא הרגיש 
שרגל שמאל רדומה מעט. הוא ניסה להפעיל אותה, והסיח 

שעת ארוחת הבוקר, התחזקה ההרגשה, את דעתו. ב
ובהליכתו לחדר השיעורים הוא כבר ממש סחב את רגלו. 
הוא ביקש לצאת מחדר השיעורים, אולם רגלו בגדה בו, אין 
היא נשמעת לו. המשגיח התקשר להוריו וביקשם לבוא 
ולבדוק את העניין. האב, נהג מונית במקצועו, היה בנסיעה, 

אוספו לביתם. אחיה נענה, ואימו ביקשה מאחיה לבוא ל
והאב הצטרף בהמשך. הם החליטו לצאת לביה״ח איכילוב 
בת״א. מיד בהגיעם, הכניסו אותו לסידרת בדיקות מקיפה 
שהעלתה חרס. המקור לבעיה היה לוט בערפל. האב הושיב 
את הילד על כיסא גלגלים והם יצאו לרחבי ביה״ח. בדרכם, 

האב פנה אליו בדמעות פגשו פרופסור נוירוכיררוג מומחה, ו
ובתחנונים שיאות לבדוק את בנו. הפרופסור הכניס את 
הילד לחדר טיפולים, דקר אותו בירך במחט ארוכה, והילד 
לא הגיב. הפרופסור נדהם, והודה שאיננו מכיר תופעה כזו. 
ההורים המיואשים העבירו את בנם ממחלקה למחלקה, 

ה. באחד אך באף אחת לא היה קצה חוט לפתרון התעלומ
הימים הקשים הללו, הגיע לבקרם דודו של הילד גיסו של 
האב, והציע לו לפנות לרבי חיים גריינימן. האב נאות, והם 
יצאו לבני ברק. רבי חיים גריינימן קיבל אותם בחביבות 
ובשמעו על הבעיה המליץ על פרופסור מומחה בשם פרופ׳ 

חץ עליו קונסטנטינוס המתגורר ברחובות. האב נסע אליו ול
לבדוק את בנו. הפרופסור הסכים, אך דרש להעביר את 
הילד לבית החולים אסותא. בשלב זה, השיתוק הלך 
והתגבר והפרופסור אמר שהאפשרות היחידה לבדיקה 
טובה היא ניתוח, שבו יפתח את הגב ויוכל לבדוק את עמוד 
השדרה. כאן התערב הגיס ולחץ על האב לקבל ברכה מרבי 

. שעות ספורות לפני כניסת השבת הם הגיעו חיים קניבסקי
לבני ברק וביקשו להתקבל אצל הרב. למרות שהסתיימה 
קבלת קהל, לא יכלו הגבאים לעמוד מול דמעותיו של האב. 
הם נכנסו, ורבי חיים, בשמעו את הסיפור הנורא, שאל את 
האב: האם אתה שומר שבת? האב נדהם: מה פשר השאלה 

ת! רבי חיים הורה לו: תתחיל הזו? ודאי שהוא שומר שב
ללמוד הלכות שבת בצורה יסודית ורצינית. לקראת שבת 
לכו ונלכה. האב התפלא, ואולי אף יותר מכך, אך לא אמר 
דבר. בצאתם, פנה לגיסו בטענה: לשם מה הבאת אותי 
לכאן? הרב לא ברך אותנו! הרבנית קניבסקי ע״ה שמעה את 

. הוא סיפר, והרבנית טענותיו, והתעניינה בעדינות מה ארע
השיבה: נו הרב ברך: לקראת שבת לכו ונלכה. הם שבו 
לבית החולים והתיישבו ללמוד הלכות שבת. בלילה, נמנם 
האב על מיטה מתקפלת בחדר בבית החולים. באמצע 
הלילה, הוא שומע רשרושים מכיוון מיטת הילד. הילד בקש 

י מספר לקום. האב מלמל: אבל אינך יכול, ושב ונרדם. אחר
דקות קרא לו הילד שוב. הוא פקח את עיניו, והנה, הילד 
ניצב על רגליו! מהר מאד הוא נוכח לראות מהו לקראת 

 שבת לכו ונלכה.
בית הכנסת זכרון משה. רבי  מסופר בספר פנינים ועובדות.

שלום שבדרון ניצב כהרגלו ליד ארון הקודש, ודורש על 
י הרבים? אספר לכם נושא זיכוי הרבים: כיצד מתגלגל זיכו

מעשה שהיה: אווירה של ערב יום הדין עמדה בין 
סמטאותיה של ירושלים. פניו הדרוכות של האברך שצעד 

שם בין הבתים הסגירו מתיחות רבה. הוא היה שרוי 
ברגעים של חשבון הנפש. הזמן קצר, הרהר. כיצד אפשר 
לנצלו כדי להוסיף כמות גדולה של זכויות לקראת יום הדין, 
חשב. ואז נצנץ במוחו רעיון: זיכוי הרבים. ע״י זיכוי הרבים 
ניתן לצבור בבת אחת, חבילות חבילות של זכויות. היתה זו 
שבת קודש, השבת האחרונה של השנה, והאברך ממשיך 
בדרכו מכונס בהרהוריו, חייבים לנסות להטות את מאזני 
המשפט לצד של הזכויות. הוא נכנס לבית הכנסת השכונתי, 

תפילה עמדה לפני סיומה, חלק מהמתפללים כבר החלו ה
לקפל את טליתותיהם ולהכניסם לשקית של הטלית. כמה 
מהם לא הקפידו על הלכה מפורשת האוסרת לקפל את 
הטלית בקפידה עם קפליה המדויקים. ואז גמלה בלבו 
החלטה. הוא המתין לסיומה של התפילה. המתפללים 

ס״ הופתעו לשמוע שהחליפו ביניהם ברכת ״גוט שאבע
דפיקה על התיבה, הדפיקה השליטה דממה בחלל בית 
הכנסת: יהודים יקרים, אנו עומדים ימים ספורים לפני 
ראש השנה, לכן כדאי להזכיר הלכה מפורשת מהלכות 
שבת. בשבת אסור לקפל את הטלית בקפידה ]עם כפליה 
המדויקים[. ואין מזרזין אלא למזורזין. גוט שבת. רוב 

המנין שהיו פשוטי עם, הביטו זה על זה בתדהמה.  מתפללי
לא ידענו מדין שכזה. שנים ארוכות אנו עוברים איסור כל 
שבת! ה׳ ירחם. אחד המתפללים, יהודי ירא שמים שגם 
הוא נכשל בדבר, הניח על אתר הצעה לפני מתפללי בית 
הכנסת: אפשר לקבוע כל שבת אחרי התפילה, שיעור קצר 

וגמרו. משבת של עשרת ימי תשובה,  בהלכות שבת. נמנו
שיעור חדש יוצא לדרך. שבוע ועוד שבוע שיעור קצר של 
עשר דקות, שיעור קבוע. מתפללי בית הכנסת השכן ברחוב 
המקביל, שמעו על השיעור והרהרו לעצמם, שם בבית 
הכנסת שמתפללים פשוטי עם, מתקיים כל שבת שיעור 

בים אין כלום?! קבוע. ואצלנו? כאן בבית הכנסת של חשו
מיד נפלה החלטה פה אחד: שיעור בהלכות שבת. והיה גם 
בית כנסת שלישי שהלך בעקבותם. כשסיפר רבי שלום 
סיפור זה בדרשתו בבית הכנסת זכרון משה, הוסיף בניגון: 
והאברך הזה חלף הלך לו. מסתמא הוא לא ידע כלום אודות 
ני קרן זכויותיו התופחות לזכותו לעלמא דאתי. גם א

חשבתי בעקבות השיעורים הללו, הוסיף רבי שלום, ללמוד 
 -בשיעור ]שהתקיים מידי שבת לפני הדרשה[ חיי אדם 
הלכות שבת. זיכוי הרבים אדיר, והכל בזכות דפיקה אחת 
וכמה מילים טובות. כוחם של מילים לפני ראש השנה. 
סיים רבי שלום את סיפורו המרתק. מיהו אותו אברך שרבי 

יר את זהותו? אותו אברך היה רבי שלום מרדכי שלום הסת
 הכהן שבדרון.

בידרמן האדמו"ר מלעלוב: גם  מסופר על רבי שמעון נתן
על הכנת הנפש לקראת שבת מלכתא היה רבנו מעורר תמיד 
ומהבחורים שהיכולת בידם היה דורש ומבקש להתכנס 
ביום שישי אחה"צ להתכונן לקראת שבת בהלכות שבת 

שנן ללא הרף שזמנים קדושים אלו חלילה כשהוא חוזר ומ
לאבדם לריק ואף ייסד להם את כוללי שישי שבת בבית 
מדרשו שיהיה מתן שכרה בצידה כדי לעודד את הצורבים 
הצעירים העמלים בתורה. עד כמה העריך ענין זה ניתן 
ללמוד מהעובדה שמספרים החסידים שפעם אף שידל אדם 

כולל שישי שבת  נכבד בעיר בני ברק שיפתח אף הוא
לבחורים שילמדו בו הלכות שבת ושלח לו סכום גדול 
כעידוד להתחלת מפעל זה, ובתוך הדברים אמר לו תדע 
שזה דבר גדול מאד ואף תוכל לראות ישועות על ידי זה. 
ההוא קיים את דבריו ואכן זכה לראות בזה ישועות גדולות 
כמה פעמים. האברך שהיה משגיח ומוסר את השיעור 

חורים היה חשוך בנים כמה שנים ולאחר שהתחיל עם לב
על רבי דוד  בספר אורח דוד המסגרת הזו נפקד לטובה.

בהר"ן מגדולי ירושלים מסופר כך: בעת שבשכונת 
הבוכרים שיחקו בכדורגל בשבת, ויצא רבנו למחות ושוטר 
פרש הפילו ארצה ורצה לדרוך עליו עם הסוס, ולולא שרבי 

רגל הסוס, והפילו יחד עם השוטר  חייקל מילצקי תפס את
לא היה נשאר בחיים, כשחזר לביתו אמר, אם כך, זהו 
פיקוח נפש ואסור ללכת להפגנות. אולם מצא דרך אחרת 
להביא את זעקת השבת יזם ועשה מעשה, וייסד בבתי 
הכנסת של ירושלים י״ב שיעורים במ״ב הל׳ שבת. ובשכונת 

עור כל יום, וכ"כ שערי חסד הוא בעצמו היה מוסר את השי
היה יקר בעיניו לימוד הל׳ שבת שאפי׳ בערב פסח היה 
מלמד הל׳ שבת וטענתו הרי יש כ״כ הרבה מכשולים 
בסקילה אם לא יודעים את ההלכה. וגם בביתו קיים שיעור 
קבוע לילדות הקטנות הנכדות והנינות בהלכות שבת, 

כדי שיספיקו  12.00 -11.30-השיעור היה מתחיל בערך ב
נכדות הגרות בריחוק להגיע לשיעור, השיעור היה מתנהל ה

באופן שהוא היה אומר לחתנו רבי אברהם ויספיש מה 
לומר, והוא היה חוזר על זה ומסביר בטוב טעם לילדות 
הצעירות. ובסוף השיעור חילקו כמה סוגי מאכלים כדי 

 שיברכו ע״ז ברכות, ויקיימו מצות מאה ברכות.
אשר שימש  את האדמו''ר מקאליב  רבי בנימין קירשנבוים

זצ''ל ומשמש כיום את האדמו''ר יבדלחטו''א עולה מידי 
יום ביומו באוטובוס מבני ברק לירושלים, ובדרך מוסר 
שיעור בהלכות שבת. באחד הימים פונה אליו נהג 

כי במשך שנים האוטובוס ומספר לו את סיפורו האישי 
רבות נשואה בתו ועדיין לא זכתה לזש''ק. רבי בנימין 
המליץ לו שהמשפחה תקבל על עצמה לימוד הלכות שבת 
ואכן הנהג מר משה הררי ממושב מצליח מספר קיבלנו ע''ע 
אני יחד עם חתני ובתי ללמוד כל שבת הלכות שבת, 
והתמדנו בזה ותוך עשרה חודשים זכינו לעשות ברית  

מתוך פניני פרשת השבוע. מילה.



 ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל, ערוך בדרך של שו''ת

בשבת זו אנו קוראים כבר פעם רביעית בתקופה שאלה: 
האחרונה על חשיבות וקדושת השבת, באיזה עניין על בני 

רבי אהרן  תשובה:התורה מוטל להתחזק מאוד בשבת? 
קוטלר עורר רבות שיש אברכים שמבזבזים שליש זמן 
מהחיים שלהם ולא לומדים בו ואח''כ מתפלאים למה 

רון, שאדם המפסיק נכשלים. צריך לדעת, אומר רבי אה
בלימוד בימי שישי שבת ואף יש המהדרים מיום חמישי 
אחה''צ, הרי זאת הסיבה לחוסר ההצלחה שלהם בדרך 
לעלייתם, עכ''ד. ויש להוסיף את דברי הח''ח שהלימוד 
בשבת הוא שווה ערך ללימוד של כמה חודשים בימי החול, 
'ר והיינו שעה בשבת שווה אלף שעות בחול, ולכך יש יצה'

מיוחד למנוע מהאדם ללמוד בשבת. כמו''כ יש מכתב ידוע 
מהח''ח בגנות האנשים שמשקיעים בשבת שעות רבות 
לקריאת עיתונים ומוספיהם. ומופיע בספרי גדולי 
הפוסקים )דרישה או''ח תל. ראשית חכמה. ב''ח סימן רצב( 
שבשבת יש ס''ד לזכות בלימוד והוא משפיע ג''כ על הצלחת 

ל השבוע. והחידושים הגדולים נוצרים בשבת. הלימוד של כ
וחומרת הבטלה מלימוד בשבת היא גדולה וגורמת לאדם 
לרדת מנכסיו כמבואר בגיטין לח: והעצה להצליח בכך היא 

 ע''י קביעות ללמוד גמ' מסוימת עם חברותא. 
כתוב שהנשיאים הביאו  תשובה:במה נענש העצל? שאלה: 

ים לאפוד ולחושן. אומר את אבני השוהם ואת אבני המילוא
רש''י הנשאם כתוב חסר משום שנתעצלו מתחילה ואמרו 
אנחנו נביא את מה שיחסר ובסופו של דבר לא חסר. ולכן 
נענשו ונחסרה אות משמם. וצריך לומר שחסרון אות 
מהשם הוא פגם גדול. רואים שהעונש על עצלות הוא עונש 

מה המלך  גדול, למרות שלא עשה בפועל שום דבר גרוע. של
במשלי 'אמר עצל ארי בחוץ בתוך רחובות ארצח', 'אמר 
עצל שחל בדרך ארי בין הרחובות הדלת תסוב על צירה 
ועצל על מיטתו'. וביאר רבינו יונה שהעצלות מביאה את 
האדם לפחד מכל מיני דברים לא אמיתיים, וגורמת לו לא 
ללמוד תורה. וכתוב במדרש על הפסוק הנ''ל שכל 

בעולם נובעים מהעצלות. וכמו שרואים התירוצים 
שכשאדם בעת צרה הוא עושה דברים למעלה משכל אנוש, 
דברים שתמיד הוא לא עושה כי הוא עצל. והעצלות היא 
דבר שרודף את האדם כל היום, מהרגע שקם בבוקר 
משתלט עליו ייצר העצלות ואח''כ עם התפילה מתחילה ועד 

ת הזריזות להתרגל כל הסוף, ואח''כ בסדר וכו' וכו'. ומיד
דבר לעשות מיד היא הנותנת להצלחת החיים. והנה 
צדיקים אומרים מעט ועושים הרבה והיינו מיד עושים, לא 
מדברים איך ומה ומתי יעשו וזהו תחבולותיו של הייצר, מה 
נלמד, איפה, מתי, עם מי, איזה קפה נשתה, ועד ש.. נגמר 

ה כן? מיד קמים זמן הלימוד. וכבר לא עושה כלום. אלא מ
ועושים, כבועז שנזדרז לישא את רות ולמחרת נפטר ואילו 
לא היה מזדרז לא היה נושא אותה ולא היה לנו דוד המלך. 

השבוע אנו קוראים על מזבח וקרבנות שמכפרים,  שאלה:
אמירת  תשובה:איזה כפרה יש כיום במקום הקרבנות? 

ר קרבנות היא כמו הקרבת קרבנות. עוד דבר יש, אפש
לעסוק בחסד וכנאמר חסד חפצתי ולא זבח ועשיית חסד 
היא מכפרת יותר מקרבנות, ובלבד שלא יעשה את החסד 
על חשבון המשפחה. למשל אשתו מחכה לו בבית ומצפה 
לבואו והוא עוזר לאיזה חבר. או שהוא רוצה לתת את 
 הדירה בזמן שזה על חשבון בני ביתו ע"ז לא נאמר חסד. 

תשובה:  מלווה מלכה וסגולותיה?מהי סעודת שאלה: 
הרי''צ גאות הביא שהוא סגולה לפרנסה. ומובא בקדמונים 
שהוא סגולה לרפואה שלימה. וכן מצילה את האדם 

 מחיבוט הקבר. וכן סגולה ללידה קלה. 
בפרשה שלנו מובא מראות הצובאות, ורש''י מביא שאלה: 

שבהן רואות בנות ישראל ומתקשטות. כיצד התפתח 
 תשובה:)ראי( עד שהגיע למראה שבדורינו? המראה 

ארכיאולוגים גילו במקומות שונים בעולם כל מיני מראות. 
בטורקיה נמצאו מראות שיוצרו מזכוכית געשית. 
באמריקה נמצאו  סלעים מלוטשים ששימשו כמראות. 
הממצאים הראשונים של מראה ממתכת נמצאו בארם 

נחושת נהריים ובמצרים שם נמצאו מראות עשויות מ
מלוטשת. במערה במדבר יהודה נמצאו לפני ששים שנים 
שתי מראות מתקופת מרד בר כוכבא שהיו עשויות מעיגול 

קלל( במסגרת עץ עטופה קלף אדום, -מתכת מבהיק )נחושת
שעשוי משני חלקים. לפני קרוב למאתים שנים כימאי 

כסף המוכרת לנו כיום. -גרמני יצר את מראת הזכוכית
משכבה דקה של מתכת המוצמדת  המראה מורכבת

לזכוכית בתהליך של החנקת המתכת, שיטה זו איפשרה 
לייצר מראות בכמויות גדולות בעלות נמוכה. כיום רוב 
המראות מיוצרות מכסף או אלומניום המוצמד למשטח 

 הזכוכית.
כשמתרחשות כמה צרות במקום אחד מה מורה  שאלה:

פלת יום כיפור לומר תתשובה: רבי חיים קניבסקי לעשות? 
קטן. וידוע הסיפור עם הסטיפלער שאמר לאחד שג' מאחיו 
נפטרו צעירים לומר תפילת  יוכ''ק, ובמשך שנים רבות הוא 
הקפיד ע''כ. יש אומרים כי הוא נפטר בחודש שלא אמר בו 

 תפילת יוכ"ק. בשבוע הקרוב זה הזדמנות לומר יוכ''ק. 
מחשבות זרות איך אפשר להתגונן בקלות מפני שאלה: 

המסילת ישרים כותב תשובה:  שמתעוררות בתפילה?
שאדם שרוצה שתפילותיו יתקבלו יצייר בדעתו שעומד לפני 
המלך ואותו מלך יכול לתת לו כל מה שמבקש בלי גבול 
והוא מדבר עמו פנים בפנים והמחשבות הזרות שטורדות 
אותו הם אנשים שכביכול לא מעוניינים שיצליח אצל המלך 

סים להעיף אותו מהמלך לכן לא יתייחס אלא יהיה ומנ
מרוכז בישיבתו מול המלך ומובטח שבדרך זה ייענה. ודבר 

זה צריך להיות מתוך שמחה שזוכה הוא לדבר עם המלך 
 שחפץ בהטבה עמו.

היכן רבי חיים קניבסקי למד בצעירותו והיכן היה  שאלה:
 רבי חיים סיפר רבות על תקופת תשובה:שוהה בשבתות? 

לימודו בלומזה. בזמנו הוא למד בישיבה עם רבי שמואל 
רוזובסקי, רבי אליהו מישקובסקי, רבי זלמן רוטברג 
וחבורתם שהיו מבוגרים ממנו, הוא עצמו למד בחברותא 
עם רבי משה סולוביצ'יק, רבי חיים סרנא, רבי דב וינטרוב, 
רבי מאיר צבי ברגמן ועוד. )עוד סיפר רבי חיים שהרב 

מאוד רצה שיבוא ללמוד בישיבת פונביז' כשהיא  מפוניבז'
נפתחה והחזו''א אמר לו שלא ילך כי לא סוגרים ישיבה. 
ולא אמר לרב מפונביז' למה לא הולך, והרב מפונביז' 
הקפיד עליו(. על פי רוב רבי חיים קניבסקי היה נוסע לשבת 
לבני ברק לשהות במחיצת החזו''א, אבל היו גם כמה 

כ שנשאר בישיבה, והורה לו החזו''א שבתות וכן ביו''
 להדליק לוקס שיכול להועיל שיוכל לראות גם בלי האור.

כשמבינים  תשובה:איך מקבלים טעם בלימוד?  שאלה:
 היטב את הסוגיה, מרגישים את מתיקות התורה.

בימים אלו אישרה הממשלה הרעה את חוק הגיור  שאלה:
ברור שאנו  תשובה:הגרוע, האם יש לנו ממה לחשוש מכך? 

לא נינזק מכך באופן ישיר אבל מכיוון שאנו ערבים לכלל 
ישראל מחובתינו לדאוג שאף יהודי לא יכשל, ולכן אם 
החוק יעבור יצטרכו לכתוב ספרי יוחסין כדי שכל אחד יוכל 
להתחתן רק על פי התורה, והדבר עלול לגרום לקרע בעם 

המותר שיהיו ספרי יוחסין שבהם ייכתב מי התגייר באופן 
ומי לא. ואדון כהנא שחושב שעושה מהפך עוד יתחרט ע''כ 

 רבות ובתקווה שלא תצלח מזימותיו.   
שנים נכנס מחבל שעבד בסביבת ישיבת  14לפני שאלה: 

מהבחורים הי"ד עד שחוסל ע''י אחד  8מרכז הרב ורצח 
מאברכי המקום, האם מאז שינו משהו בעניין העסקת בני 

נקדים בקצרה את תשובה:  הישיבות?מיעוטים בתוך עולם 
הסיפור שהתרחש אז: ביום חמישי ליל ראש חודש אדר ב' 
הגיע המחבל לישיבת מרכז הרב. הוא נשא בידיו קופסת 
קרטון גדולה שבה החביא רובה. הוא נכנס לחצר הישיבה 
בכניסה הראשית, הניח את קופסת הקרטון, הוציא ממנה 

ידים מישיבת את הרובה, ופתח באש על קבוצת תלמ
ירושלים לצעירים וישיבת מרכז הרב שעמדו בכניסה 
לפנימיית הישיבה, הנמצאת מול מדרגות הכניסה. ורצח 
שלושה תלמידים. לאחר הירי הראשוני פנה המחבל 
לספריית הישיבה והחל לירות בשוהים במקום. מירי זה 
נהרגו חמישה תלמידים נוספים ונפצעו תשעה נוספים, 

. שבעה עשר תלמידים אחרים ניצלו שלושה מהם קשה
כשהסתגרו בכיתת לימוד הצמודה לספרייה וחסמו את 
הדלת בעזרת שולחן כבד. שוטרים שהיו במקום לא עשו 
כלום. מיד לאחר מכן הגיעו למקום אחד מאברכי הישיבה, 
הרב יצחק דדון, שהיה חמוש באקדח, ושוטר בשם דוד 

הם ירו במחבל שפירא, בוגר הישיבה המתגורר בסמוך, שני
דקות לאחר תחילת  15-והרגו אותו בפתח הספרייה כ

האירוע. בתקופה שלאחר מכן נזהרו שלא להעסיק בני 
מיעוטים בעולם הישיבות אך כיום רק בתקופות של מתח 
נזהרים קצת בזה, ובשאר הזמן מסתמכים על הרוב 

  שחפצים בכסף, ולא ב'גן עדן' המובטח להם.
ית לחיי היומיום שאפשר מה המשמעות המעש שאלה:

ללמוד מדברי המשנה באבות 'במקום שאין אנשים השתדל 
ידוע שבני אדם מפסידים המון בגלל  תשובה:להיות איש'? 

שהם מהססים לעשות צעד פשוט המאפשר להם סיכוי 
לקידום, לרווח ואפי' להצלה. והדבר הזה נובע מעצלות, 

י של מאי נעימות,  מחוסר אמון או מחוסר בטחון עצמ
האדם בעצמו. והדבר הנכון לעשות במקומות שצריך הוא 
להיות יד תומכת, להושיט יד לעזרה, ליזום דברים, ולא 
לשבת רגל על רגל ולעזוב לאחרים חילם, והכלל הוא לא 
להיות עצלים, אלא להושיט יד בכל מקום שצריך אותם, 

 ואל לו לאדם להסתמך על אף אחד.
הם בפחדים ורעדות מכל יש אנשים שכל ימיהם   שאלה:

מיני מחלות פיגועים תאונות  וכדו'. ומרוב פחד הם 
מפחדים לנסוע למקומות או לצאת מהבית. האם זו הנהגה 

לא! וזו הנהגה מאוד לא טובה,  תשובה:טובה לחיות כך? 
ופחדו בציון חטאים. וכתוב בברכות דף ס. שמי שפוחד אז 

תא שהדאגה בסוף ח''ו באה לו הצרה. ובסנהדרין ק: אי
מזיקה לגוף  וגורמת למחלות. וכל זה בא ממיעוט אמונה. 
ואם היה מאמין באמונה שלימה שהכל בא מלמעלה וא''כ 
אם ח''ו נגזר עליו אז אין עצה ואין תבונה כנגד ה', אז לא 
היה מפחד כלל. ואין לאדם לפחד רק מחשש שמא יעבור 

רק  עבירות. והשתדלות צריך, אבל פחד ודאגה אסור אלא
 במקום שיש סכנה אמיתית בדבר. 

איתא ברמב''ם אחד מכללי הנהגת הבית הוא 'לא  שאלה:
הבית הוא לא מקום  תשובה:להיות עצב' מה פירוש? 

לעצבות, וגם אם הראש כולל צעק עליך שאיחרת, או 
בעבודה הבוס העיר לך על עבודה מסוימת. או לא קודמת, 

מוח בחלקך ואת כל העצבות היא עד הבית. בבית צריך לש
העצבות ישאיר בחוץ, ואם חושש שיגנבו לו את זה, לא נורא 
אדרבה שיגנבו. ואם רואה שלא יכול להיות שמח, שיגיד 
שיוצא רגע החוצה ושם יירגע. וגם אדם שכל ימיו בעצבות, 
בבית צריך להיות בשמחה ולא להראות עצבות כלל. וכתוב 

הגיע לבית  במדרש על אחד שהיה לו יום לא מוצלח והוא
וסיפר זאת לאשתו ומאז אשתו לא כיבדה אותו יותר. לכן 
תמיד ישדר שהיה לו יום מוצלח והוא שמח.  וכל זה הוא 
מדברים שנעשים עמו אבל מצרות הכלל, אדרבה, עליו 

לדבר ולשוחח ע''כ בבית ולהיאנח יחד עם בני הבית על מה 
 בעה'.עשה ה' כך וגם זה לא יותר מידי. וע''ע ב'עמודיה ש

 תשובה:מתי הוא זמן גרוע מאוד למחלוקת בבית?  שאלה:
הבן איש חי כותב שבכניסת ובליל השבת זה זמן מאוד 
מסוכן למחלוקת בין איש לאשתו ולכן הסט''א פועל המון 
שיריבו אז. וכן הביא רבי חיים פלאג'י והחת''ס. ורבי משה 
אריה פריינד סיפר שהיה צדיק נסתר שמסר נפשו למות 

 מ שיהודי לא יכעס בסעודת ליל שבת.ע''
אדם אמר לבנו שאם יתנהג יפה כל החורף ויגיע  שאלה:

בזמן לחיידר הוא יקח אותו לטיול של שבוע לחו''ל. האבא 
שלא האמין שזה יהיה ורק אמר זאת בתור הגזמה כמה 
מוכן להשקיע שהבן יעשה נחת, והנה להפתעתו הדבר קרה, 

ות שזה דבר שמאוד גדול האם יתן לבנו מה שהבטיח, למר
 תשובה:על מידותיו ולא מקובל כלל בחברה שלו וכדו'? 

איתא בסוכה מו: שמה שהאב אמר לילדו שיתן לו הוא חייב 
לתת, ואם יכול לתת דבר באותה הרמה שהילד מביע את 
הסכמתו יעשה, אבל אם לא עליו לעשות ד''ז, כן פסק רבי 

'נ ג''כ עליו גרשון אדלשטין. ואותו הדבר כשאומר בל'
 לקיים, כי אחרת הוא עלול לאבד את אמונו של הילד. 

ידוע מחז''ל שבשעת מריבה על האדם לשתוק, שאלה: 
ומוויתור לא מפסידים, האם יש מקרים שעל האדם לענות? 

אם יש ילד שמתעללים בו סתם כך בכיתתו, על  תשובה:
הילד לא לתת שירביצו לו. במילים אחרות להחזיר. ויש 

את הילד שבכזה מקרה כדי שלא יגיע למצב יותר  לחנך
 גרוע, למנוע שיזיקו לו ככל העולה על רוחם. מהרב שטינמן.

כשאדם רואה את הילד שלו מתקשה במשהו מה  שאלה:
דבר ראשון צריך לדעת מה מטרת  תשובה:עליו לעשות? 

החינוך של הילד, שהיא להכין אותו לעצמאות הרוחנית 
תמודד עצמאי עם כל המצבים שיש. שלו, והיינו שיידע לה

ובעודם תחת חסות ההורים צריכים הילדים ללמוד לסבול, 
ולהתרגל למלאות תפקידים שעליהם יהיה לקיים בהיותם 
אנשים עצמאיים. וככל שהילד יתרגל להיות בצד הנותן, 
האחראי, החייב, כך יגדל להיות אדם שנושא באחריות 

לו. והנה כל הורה כלפי אשתו וילדיו, וכלפי הקהילה ש
באופן טבעי מעוניין מאוד בכל רגע נתון שיהיה לילד שלו 
הכי קל, בלי נסיונות וקשיים, וא''כ כשאדם רואה את הילד 
שלו מתקשה, טועה או מועד ויש אפשרות לעזור לו, מיד 
הוא מתייצב לעזור כדי להסיר מהילד את הצורך 

לו  להתמודד. אבל אם נחשוב כדבעי נבין שעלינו לתת
להתמודד בחיים כי זה עיקר התפקיד שלנו, וכל עוד 
שהכישלון יהיה נסבל עדיף את הכישלון כדי לבנות לו 
תהליך למידה והתמודדות. וצריך לזכור שללמד את הילד 
לקחת אחריות צריך הרבה סבלנות ולא להישבר מתוצאה 
לא מושלמת. וכמו ילד שלומד לרכב על אופנים הוא צריך 

ולהיפצע לפעמים, כך ילד שרוצים שילמד  להיתקע בעמוד
לקחת אחריות עליו להיפצע קצת, והתוצאה תהיה ענקית. 
גם בבית קורה הרבה פעמים שאישה מתחילה לאפות חלות 
בהתחלה הן לא הכי מוצלחות, עד שבסופו של דבר היא 
מצליחה להוציא חלה תפוחה, שחומה ומהודרת, הכי 

ההרגשה היא שהיה מוצלחת שיכול להיות. וכשזה קורה 
 משתלם לעבור את כל שנות הניסיון.

כשרוצים לחנך את הילדים לערכים של תורה שאלה: 
לומר על עבירה שזה אסור  תשובה:ומצוות מה הדרך לכך? 

ועל מצווה שזה מצווה, זה לא מספיק. אלא צריך לתת לו 
הרגשה שמצווה נותנת חיים טובים לאדם, ועבירה או 

חיים רעים לאדם. ולהחדיר לילד את מידות רעות נותנות 
העניין שאם הוא רוצה חיים מאושרים אז זה רק ע''י 
שמירת התורה. וכמובן צריך שגם האבא יתנהג בדרך 
התורה ואם האבא לא מתנהג בדרך התורה אזי לא יעזור 
שום חינוך מצדו. ואבא שבדרך כלל לא נזהר מלדבר 

אתה מראה בתפילה אין לו מה לצפות מהבן שלו, כי גם 
שדיבור כשדחוף מאוד אתה עושה אותו אז מה אתה רוצה 
מהבן שלך. הרב דיאמנט אומר רעיון נפלא איך להחדיר 
ערכים טובים ואלו דבריו: הנה בישיבת סלבודקא עליית 
רביעי היא עלייה מכובדת, כי פעם הסבא מסלבודקא עלה 
לתורה לרביעי ומאז זו נהיתה העלייה של הבחורים 

בישיבה. רבי אליהו לפיאן עשה מבצע בישיבתו החשובים 
שהבחור הכי חשוב הוא יזכה לנקות את בית המדרש. אותו 
הדבר אם הורים יעשו מבצע שהילד שהתנהג הכי טוב הוא 
זה שיוריד את הכלים בסוף הסעודה ומי שלא אז לא תהיה 
לו את הזכות הזאת, או אז יכנס לילדים ערך גדול לעזור 

 נים בבית לילד זה נשאר אצלו לנצח.בבית. ומה שמקרי
הרעיונות של  מדור זה יש להימנע מלקרוא בשבת:

רעיון להלבנת שיניים: לצחצח את השנים עם  א. השבוע:
סודה לשתיה ואח''כ יש לשטוף את הפה היטב. עוד רעיון: 
 ב.לנקות את השיניים עם החלק הפנימי של קליפת התפוז. 

להרחקת יתושים בלילה: להתיז בושם על הכרית זה 
למניעת ריח בנעלים יש לפזר בתוכם טלק.  ג.מבריח אותם. 

ויש עוד דרך להשים סודה לשתיה במשך הלילה אך כיוון 
 שזה שורף יש לנקות היטב בבוקר שלא ישאר סודה כלל. 

שכר דירה מרוהטת וניזוקו הרהיטים,  שאלה בחושן משפט:
הנה הדירה עצמה נחשבת  תשובה:ייב לשלם? האם השוכר ח

קרקע, אבל הרהיטים אינם קרקע. אלא יש לדון באיזה קנין 
נעשה השוכר שומר על הרהיטים, שהרי שיטת הרמב''ם המובא 
בשו''ע בכמה מקומות וכן פסק הש''ך ששומר אינו מתחייב 
אלא בקנין. ונראה שהשוכר נהיה שומר על הרהיטים בקנין 

חצר. שהרי החצר שכורה באופן שהמשכיר רוצה  אגב, או קנין
 שהשוכר יקנה בחצר ואז קונה השוכר לכו''ע. משפטי אהרן. 



 הלכות הקשורות לפרשה, ועוד הלכות שונות.
י''ל או שראוי שילמדו ג''כ ביום חול. או  מה הם צדדי ההיתר לתת שכר שבת ללומדים בשבת.

 ה שרי. או שכיוון שלא יכולים לתבוע ועוד שזה רק דירבון לכן שרי. שיש שסמכו שלדבר מצוו
המשך הלכות בורר מתוך מנחת איש לרבי אי''ש שפירא שליט''א: קדירה שיש בה עוף 

ונתפוררו חלק מן החתיכות, ורוצה להגיש לפני האורחים חתיכות שלימות דוקא, יש  מבושל
כיון שבני אדם רבים מקפידים  ל דג מבושל,עור שלהסתפק אם נחשב משום זה כשני מינים . 

מאד שלא לאוכלו מחמת מאיסותו בעיניהם, יש להחמיר שלא להפרידו מן הבשר אלא באופן 
המותר )בזמן האכילה אוכל מפסולת(, משום שנחשב כפסולת ואע"פ שהוא מין אחד עם בשרו 

כפסולת, ונראה  יש להסתפק אם נחשב כמין אחד עם העוף או של עוף מבושל של הדג. עור
שאותם האנשים שאינם אוכלים את העור יש להם להחמיר ולהחשיבו כפסולת, אבל עור עוף 

 צלוי הרי זה כמין אחד עם העוף.
המשך הלכות שביעית המצויות: ערוך מתוך שיעורי רבי דוד שריבר שליט''א: כיצד ניתן 

א נוהג קדוש"ש בפירות לקנות סלטים או לאכול בבית מלון, או להזמין אירוע אצל מי של
הרוצה לקנות סלטים, רסק פירות וכדו' מכשרות שלא נוהגת קדושת שביעית בפירות נכרי? 

נכרי, יש אומרים שרשאי לקנות בהבלעה דהיינו כאשר קונה ביחד עם מוצר ומבליע את 
התשלום של הסלט במוצר השני. אך משמיה דהחזו"א מובא שסובר שאין היתר של הבלעה. 

ב  בספר חו"ש שכאשר מסכם מפורש עם המוכר שהתשלום הוא עבור המאכלים שאין אמנם כת
עליהם קדוש"ש גם לדעת החזו"א מותר, ולכן המתארח יקבע עם בעל המלון, וכן בעל השמחה 

יקבע עם בעל הקיטרינג, שהתשלום הוא עבור המאכלים שאינם קדושים בקדושת שביעית 
ווים, ואת המאכלים הקדושים בקדוש"ש מקבל ועבור ההגשה וההכנה ושאר הדברים הנל

במתנה. ]באופן כזה במידה ולבסוף אירעה תקלה ולא הביאו את המאכלים הקדושים 
 בקדוש"ש, או שהם היו מקולקלים לא יוכל לתבוע עליהם החזר כספי[.

רק על פירות שביעית להזמין ארוחה בשרית שהתבשלה עם ירקות או פירות של שביעית. 
סור סחורה אבל מאכלים שבלוע שבהם טעם של פירות שביעית, למרות שכאשר עצמם יש אי

הטעם ניכר בהם צריך לנהוג בהם קדושת שביעית, אבל אין עליהם איסור סחורה, ולכן גם 
במקום שלא מקפידים על סחורה בפירות נכרי רשאי להזמין מנה עיקרית ותוספות שרק 

 התבשלו בירקות או פירות שביעית.
לפני שהגיע זמן להתארח אצל קרוב משפחה הנוהג כדעה המקילה בפירות נכרי?  האם מותר

הביעור ]פרטי הלכותיו יבואו אי"ה בהמשך[ מותר להתארח אצל קרוב הנוהג כדעה המקילה, 
וכן לאכול במסעדה הנמצאת תחת השגחה מהודרת הנוהגת בזה כדעה המקילה, ובלבד שינהג 

יעית את דיני הקדושה. ומחובת המארח ליידע את בעצמו במאכלים הקדושים בקדושת שב
האורח שהפירות הינם פירות נכרי. כאשר אוכל אצל מי שאינו נוהג קדושת שביעית רשאי 
לאכול כרגיל למרות שיודע שהמארח או הפועלים יזרקו את השאריות לאשפה ולא ינהגו בהם 

שיגמור אותה.  קדושת שביעית. אמנם לכתחילה ישתדל לקחת לעצמו כמות שנראה לו
 וכשמסייע בניקוי השולחן לא יסייע בנקיון מאכלים שיש בהם קדושת שביעית.

 חידות
ב. -א-חידות שינון הפרשה לפי סדר ה

איזה תרומה הביאו א.  :מתאים גם לילדים
את מי  ב.בני שוהם ואבני מלאים. אהנשיאים? 

בכל  3מה היה  ג.צלאל. במלא ד' רוח אלוקים? 
מהו צד  ד.ביעים. גאחד מקני המנורה? 

איזה מזבח בפרשה היה  ה.רום. דתימנה? 
איך כתוב שהעם הפסיק  ו.עולה. המרובע? 

מה עשו  ז.יכלא העם מהביא. ולהביא תרומה? 
איך נקרא צמיד  ח.ר זהב. זלארון מסביב? 

ם אשר נשא ליבן... מה הנשי ט.ח. חבפרשה? 
מה העונש של  י.וו את העיזים. טבחכמה עשו? 

איזה דבר יש  כ.ומת. יהעושה מלאכה בשבת? 
בשביל  ל.פתור. כבמנורה, והוא גם בחולצה? 

מה עשו את הבדים בטבעות על צלעות הארון? 
איפה אסור להבעיר אש?  מ.שאת את הארון. ל

איך נקראת תרומה?  נ.ושבותיכם. מ -בכל 
מה היו הכרובים עושים עם כנפיהם?  ס.ה. דבנ

איזה יריעות עשה לאהל של  ע.וככים. ס
איזה דבר יש במנורה וזה פ. יזים. עהמשכן? 

איך נקרא  צ.רח. פגם צומח באדמה? 
עם מה חיברו  ק.בא. צשנתקבצו להביא נדבה? 

 ר.רסים. קאת היריעות אחת אל אחת? 
אחת  ש.וחב. רהכפורת היתה אמה וחצי ? 

מהתרומות שהביאו שאנו משתמשים בזה 
מצוה שכתובה  ת.מן למאור. שלחנוכה? 

 רומה. תבפרשה והיא שם של פרשה אחרת? 

שני בני  חידות ידע תורני ועוד מהפרשה: א.
אדם עושים בשבת אותה פעולה בדיוק רב א' 

היכן בפרשה דבר  ב.חייב וא' פטור )לא פקו"נ( 
העבירו שא"א למשש אותו ובכ"ז ניתן ל

בפרשה מוזכר בצלאל בן ג. ממקום למקום. 
 אורי מי ממלכי ישראל היה מצאצאי בצלאל?

היכן במשנה שביעית מוזכר מפורש ד. 
היכן בספר שמואל מוזכר ה.  'סיגריות'?

היכן בפרשה מועד שאינו חג?  ו.מפורש 'קולה'? 
איך יתכן שבפרשת שקלים לא יקראו  ז.

 תשובות: הפטרת שקלים אלא הפטרה אחרת?
שבת קמ'ז המנער טליתו בשבת מאבק חייב  א.

והוא שמקפיד. לפי"ז א' מקפיד וא' לא א' חייב 
דוד ג. לו' ו' ויעבירו קול במחנה.  ב.וא' פטור. 

המלך )שמואל ב' כא' יט' ומלבים שם ותרגום 
רק שפתיה נעות ה. פט' מה'  ד.יונתן דהי' א' כ'( 

אוהל  ו. ו'קולה' לא ישמע )על חנה אם שמואל(.
כתב משנ"ב תרפ'ה ה': ר"ח אדר חל  ז.מועד. 

בשבת אם בס"ת השני קראו שקלים בטעות 
במקום בספר השלישי אז כיוון שבשלישי 
קוראים ר"ח אז ההפטרה תהיה הפטרת שבת 
ר"ח כי ההפטרה צריכה להיות מעין קריאה 

 אחרונה.

מהמרצה הדגול רבי יאיר  חידה לפרשת שבוע
שים הכתובים והרמוזים שמות אנ 20נוסבכר: 

 א. בפרשה )על פי שמיעה ללא יחס לכתיב(? 
ישראל )לה ל(.  ג.משה )לה ל(.  ב.נדב )לה כט(. 

חור )לה ל(.  ו.אורי )לה ל(.  ה.בצלאל )לה ל(.  ד.
אוהליאב  ט.נתן )לה לד(.  ח.יהודה )לה ל(.  ז.

דן )לה לד(.  יא.אחיסמך )לה לד(.  י.)לה לד(. 
אהרון  יד.אשר )לו יב(.  יג.ארבע )לו ט(.  יב.

 יז.מאור )לה לח(.  טז.בן )לה ל(.  טו.)לה יט(. 
עשה =  יט.ראו =רעו )לה ל(.  יח.בני )לה א(. 

 שם )לה ל( כ.אסא )לו כה(. 

אדם  א. חידות כלליות וכן חידות לילדים:
שהשאיר בבית את הגז דלוק ואין לו מפתח 

להיכנס לביתו איך יוכל לכבות את הגז כדי 
איזה  ב.שהבית לא ישרף מבלי לעלות לבית? 

חפץ מכניסים אותו אחד לשני בלי סוף והחפץ 
הסבא הוא אבא  ג.הוא באותו הגודל בדיוק? 

של אמא והאמא היא סבתא של בני, איך 
שלושים פחות שתים שווה  ד.קוראים לנין? 

יכבה את בלון  תשובות.: א.שלוש איך יתכן? 
צלחות וכוסות ח''פ. וכסאות  ב.הגז למטה. 
פחות שני אותיות אות י  ד.בני.  ג.פלסטיק. 

 ואות ם נשאר שלוש.

. ה' חידון משמעויות מילים לפרשת ויקהל
"ואת מחיצה.  -משמעויות למילה מסך. מסך 

פרוכת המסך" רש"י: פרוכת המחיצה )שמות 
"ואת מסך הפתח" רש"י: וילון.  -מסך  לה יב(.

"ותפרוש כיסוי.  -מסך  וילון )שמות לה טו(.
 את המסך על פני הבאר" )שמואל ב׳ יז יט(.

מסך  -מסך  'שומר מסך'.מרקע. צג.  -מסך 
 לל.מהסיכום הכוהכל, 

 הגיגים המיועדים לאלו שיש להם מזה תועלת

אפשר להכין מיליון גפרורים, ובגפרור אחד אפשר  מעץ אחד
 להשמיד מיליון עצים.

דיברתי עם בני ביתי והיא הסכימה לכל מילה שלי  פעם אחת
 ולא התווכחה כלל ואז התעוררתי...

 הוא אומר: קח עלון.  כחלון מה

ללא 'טעם  300במצב קשה +  500על הקורונה  מכל הבדיחות
 וריח'. 

אלה שיש להם מסור חשמלי ואלה  העולם מתחלק לשתיים:
שלא, אלה שיש להם מסור מתחלקים לשתיים: אלה שיודעים 
להשתמש ואלה שלא, אלה שלא יודעים להשתמש 'מתחלקים 

 לשתיים'...

זזזזזזזזזזזזזז של היתוש  -תה שומע את השא הרגע הזה
 באמצע הלילה ואתה מקווה שזה חלום...

אחד בכה ברחוב, עברה לידו אשה ושאלה אותו:  פעם ילד
"למה אתה בוכה ככה?" ענה הילד: "אני בוכה ככה, את תבכי 

 איך שאת רוצה".

במה הוא עובד, הוא ענה "בתריסים", אמרו לו  שאלו מישהו
ן מה אתה עושה בעבודה?" אמר להם "אני קם "הא, נשמע מעני

 סוגר את התריסים וחוזר לישון". 11-כל יום ב

מכה מהמדרגות, הלך לרופא, הרופא נתן לו  תמהוני אחד קיבל
משחה ואמר לו תמרח איפה שקיבלת את המכה, הלך ומרח 

 את המדרגות.

אם היית הולכת לאי  שאלו סבתא שכל היום היתה במטבח
לוקחת איתך? הסבתא: יש שם דגים? אמרו לה בודד מה היית 

 כן... ענתה הסבתא: רק תבלינים...

 תנצח כי הצבא שלה מאומן. אוקראינה

מקק הפוך? כשאתה מתעורר בשלוש לפנות  מתי אתה מרגיש
 בוקר ומנסה לבדוק אם השמיכה לאורך או לרוחב...

להתחפש לטבח ולכתוב "איש טבח  תחפושת לישתבח שמו,
 שמו"

 יחידת דיור שיש בה אפשרות להכנסת כסא נוסף.להשכרה 

אמנם הפורים מתקרב, אבל לכל פורים יש גם  לא לשכוח:
 מוצאי פורים.

 שינוי של הרגע האחרון, המצב עומד להשתנות. אם לא יהיה

שבחבילות של הגריסיני יש תמיד כמה מקלות שלמים  איזה נס
 בשביל הברכה.

סוף, אחרי כל כך הרבה  מרבין בשמחה: סוף משנכנס אדר
ניסיונות כושלים, השבוע הבן של השכן הצליח לצלף את שקית 

 האשפה שלהם לפח הירוק בזריקה מרחוק.

השכן למה כל בוקר הוא יוצא מהבית עם כוס קפה  שאלתי את
 ביד? והשיב: חבל לי על הזמן, אני מתחיל את הכולל כבר בבית.

ממטבחו של שף שרגא: דג מלוח מצופה שוקולד  הצעת קינוח
 פרה.

הפרקליטות כי בדיקה שעשתה העלתה שלא  בתגובה להודעת
היה פגם בעבודת המשטרה על תיקי נתניהו, הודיעו פרקליטי 
נתניהו כי בבדיקה שהם עשו התברר שלא נפל פגם בהתנהלות 

 נתניהו.

 ריגול חדשה לטלפונים של נפגעי ליברמן: נחשפה תוכנת
 ליברסוס.

פתאום עם כיפת בנט מקופלת לחצי. מה זה? שאלו  אחד מופיע
 אותו. זה זכר למחצית השקל, אמר.

הישראלית לישוב המשבר באוקראינה:  בבסיס ההצעה
 קריאה של בנט לשני הצדדים לשים את האגו בצד.

המשגיח אמר לי שהוא הבחור היחיד  השדכן לאבי המיועדת:
 ות בקצב של לימוד בעיון.בישיבה שמצליח ללמוד בקיא

תשלום מס על -פלילית חדשה נגד דרעי בשל אי חשש לתביעה
 הכסף שחסך בעקבות עיסקת הטיעון.

אוזני המן עגולים דמויי כיפת בנט, לצאת ידי  חדש על המדף:
 המן ובנט כאחד.

בינתיים המשטרה לא מתכוונת להרוס  הישג לציבור החרדי:
 גם את מחסום הכניסה למירון.

רוסיים פרוסים במרחבים המושלגים שלאורך  ות טנקיםמא
הגבול עם אוקראינה. לא חבל להשחית סתם כך מרחבי שלג 

 כל כך יפים?

בא בחינם, למה שליח קופת חולים עולה  שליח קופת העיר
 כסף?

מאוד לכל מי שחיכה לעלון בשבוע שעבר וקרא אותו  תודה רבה
גדול מאוד ויצליח למרות שיצא באיחור. יהי רצון שייצא אדם 

בכל נכסיו ויהיו נכסיו ונכסינו מוצלחים וקרובים לעיר. אני 
רוצה להודות השבוע באופן מיוחד לידיד ה' וידיד כל בית 
ישראל מרא דכולא תלמודא, האדם שהוכיח לעולם כולו שככל 
שגדולים בתורה גדולים במידות ויר''ש, המתמיד המופלג 

והיראה, האדם האהוב ביותר והגאון הגדול בכל מכמני התורה 
על הבריות, האיש שבזכותו רבים יבחנו באופן נח במשנ''ב של 

שזכיתי ואני מכיר אותו. יה''ר  רבי ישראל בר שליט''אדרשו 
 שימשיך לשקוד על תלמודו וישב תמיד בבית השם כל ימי חייו. 

 היכן ניתן להשיג את העלון
צמוד לכניסה לתלמוד תורה  ניתן להשיג את העלון בבני ברק:

מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה בחצר  כתב סופר
רחוב רד''ק.  ובבית הכנסת בית אהרן. 23ברחוב סוקולוב 

רחוב אבוחצירא  ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'
בספריה בקומה  )בית כנסת הגדול( ובכולל 'מורשה ודעת',  9

ראשונה )חברון( בכניסה המערבית בקלסר ירוק.  וכן בשאר 
המקומות ואצל המפיצים הקבועים ובראשם רבי ידידיה זר 

אין לקחת יותר שליט''א שהוא בן אחר בן לרב זר הקדמון. 
כמו''כ ניתן להשיג את  מעלון אחד בשום מקום ללא אישור.

)לא כמות( החל מיום חמישי בערב  תבמודיעין עיליהעלון 
שרותי משרד רחוב  –בכניסה לחנות ש.מ.ח.   7:37בשעה 
אצל רבה של הר  כן ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל. 49רשב''י 

כן יונה רבי שמחה שולמן שליט''א שהוא רב בקנה מידה אדיר. 
בישיבת מיר אצל האיש שיודע כל ניתן להשיג בירושלים 

'פ רבי דוד רוטשילד שליט''א. או אצל האיש הלכות שבת בע'
בעל לב הזהב, שכולם אוהבים אותו אהבת נפש ואומרים עליו 
אשרי יולדתו, הדמות של ישיבת מיר רבי אבי פרידנר שליט''א. 

אצל הענו המופלג רבי נחום זכריש שליט''א בבית  בבית שמש
חבקוק  -בישיבת מרן הגר"מ שטרנבוך וכן הכנסת אור אליהו. 

בית  באשדוד:ב'בית בוכריס'. בנתיבות רמה ג'.  7הנביא 

בישיבת  ברחובותהכנסת החיד"א רובע ג' רחוב יצחק הנשיא. 
מאור התלמוד, אצל הבחור הכי משובח שיש ישי רוט שליט''א.  

אצל עמוד החסד רבי מיכאל גולדנברג שליט''א. בירוחם 
נ בביהכ'' בקרית גת בבית הכנסת זכרון אליהו.באופקים 

 ברכסיםבישיבת נר זרח. בעוצם שומרי אמונים מיום שישי. 
אצל עמוד התפילה רבי יוסף המאירי שליט''א כולל נר ישראל 

אצל משפחת זכאי המיוחדת והנפלאה רחוב  ברעננהגבעה ב. 
בבתי  בפתח תקווה.  052-6903395 -טלפון 9/5נעמי שמר 

דים. הכנסת בגני הדר: באוהל אברהם. שירת מרים. קהל חסי
ויוצאי חברון. ע''י האיש בעל הלב זהב רבי יואל פינהדלר 
שליט''א. ובישיבת אור ישראל ע''י הבחור המופלג מאוד  בכל 

בהיכל ישיבת צפת בצפת:  התחומים רבי אהרן ברזל שליט''א.
בראשון  ע''י בעל המידות הגדול רבי אברהם לויסון שליט''א.

. בקרית אהרן פינהנדלרע"י הבחור הכי מושלם שיש רבי  לציון:
ע''י הנער המופלג בכל  3: בית הכנסת מאקווא ירושלים אתא

התחומים נחמיה ברונשטיין נ''י. וכן בבית הכנסת של הקהילה 
אצל האיש במנצ'סטר . 5החרדית בקרית אתא רחוב כצנלסון 

שעליו נאמר אשרי יולדתו רבי שמואל א. הורביץ שליט''א 
 +. 447425793110מחשובי וצדיקי אנגליה: 

 . 03-6180383לקבלת העלון בפקס יש להתקשר לטלפון:  
נמצא ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'.  כמו''כ העלון

 וכן העלון )מלבד ההערות שבסופו( מופיע ב'קובץ גליונות'.
ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון וכן את העלונים של 

הדרכה: נכנסים לקול הלשון.  כל ארבעת השנים האחרונות.
מקישים על חיפוש רבנים. לכתוב מערכת שבתי. מקישים על 
פתח תיקיה. מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישים על 
לבית התורני. ומורידים מה שרוצים. להאזנה לשיעורי 

 0733718054המערכת של שבתי: 
 456alon@gmail.comכמו''כ ניתן להשיג במיל: 

 alon@gmail.comואח''כ  456במייל ולכתוב קודם  יש לדייק
. או ב'נדרים 0527633431לפנות :  להשתתפות בהוצאות העלון

(. זכות 2422עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-פלוס'
 אגורות. 15הרבים תלוי' במסייעים! עלון בודד עולה לנו 

ניתן לקבל את העלון בכתב יותר גדול 
 במייל הנ''ל


